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Annotatsiya: Maqolada Surxon vohasi aholisining bugungi kunga qadar saqlanib qolgan 

muqaddas buloqlari, uzoq tarixga ega asriy chinorlarining moʻjizaviy kuchlari hamda davolash 

xususiyatlariga ishonish kabi masalalar yotib berigan. 
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Аннотatsiя: В статье рассматриваются такие вопросы, как вера жителей 

Сурханского оазиса в священные источники, чудодейственные силы многовековых 

платанов с многовековой историей, целебные свойства. 
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Abstract: The article deals with such issues as the belief of the inhabitants of the Surkhan 

oasis in sacred springs, the miraculous powers of centuries-old plane trees with a long history, 

and healing properties. 
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Kirish. Surxon vohasi aholisining tabiat unsurlariga nisbatan ehtiyotkorona munosabati va 

ularni eʻzozlash bilan bogʻliq qarashlar xalqimiz orasida ―qadamjo‖, ―aziz joy‖, ―muqaddas 

qadamjo‖ kabi nomlar bilan ataladi. Bunda odamlar asosan, shifo izlab, iltijo qilish bir qatorda 

muqaddas obʻyektdan davolovchi kuchni olish maqsadida maʻlum harakatlar va marosimlar 

(buloq suvlaridan ichish, choʻmilish, toshni tavof qilish, atrofini aylanib niyat qilish, tosh ustida 

yotish, daraxtlarni quchoqlash, mato bogʻlash, niyat qilish, suvga tanga tashlash) bajariladi. 

Musulmon ulamolari tomonidan tabiat kulti bilan bogʻliq qarashlar shirk amal sifatida qaraladi. 

Ammo, shunday boʻlsada, barcha tabiat kultlari, yaʻni muqaddas togʻ, gʻor, daryo, daraxt va 

buloqlar poklik ramzi hisoblanib, niyat qilish amallari baribir uchrab turadi. 

Surxondaryo viloyatining xushmanzara manzillaridan sanalgan Sherobod  tumanidagi 

koʻhna, tabiat sir-asrorlariga boy, oʻzining xushmanzara va shifobaxsh buloqlari bilan mashhur 

boʻlgan Zarabogʻ qishlogʻi hududida taxminiy biologik yoshi qariyb 500-650-yillik bir tup 

―Chinor daraxti‖ bor. Ushbu chinor yonida uyi joylashgan 78 yoshli Joʻrayev Hosiyatjon 

boboning soʻzlariga qaraganda chinor tabiiy yodgorlik sifatida muhofazaga olingan boʻlib, 

aylana diametri taxminan  

16 metr, balandligi 50 metrcha boʻlgan ushbu chinor daraxti oʻng tomonida qurilgan 

ayvoncha hamda xalq tilida mashxur Joʻra miyon nomi bilan ataladiga taxminan 15-20 kishi 
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namoz oʻqishi uchun moʻljallangan kichik masjid joylashgan boʻlib rivoyatlarga qaraganda,. 

Oʻtgan asr boshlarida koʻhna chinor daraxti atrofida Ramazon, Qurbon hayiti diniy 

marosimlari, Darveshona shukronalik ayyomlari, Navroʻz bayramlarida aholi yigʻilib 

doshqozonlarda sumalaklar tayyorlashgan hamda Darveshlar yigilganda muqim xalq tomonidan 

ayvonchada mehmonlar uchun ziyofatlar tashkil etilgan.  

Izoh:Chinor (Platanus) — chinordoshlar oilasiga mansub barg toʻkuvchi oʻsimliklar 

turkumi; 10 turi maʼlum. Shimoliy Amerika (Kanadadan Meksikagacha), Janubiy Sharqiy 

Yevropa va Oʻrta dengiz boʻyi mamlakatlaridan Hindixitoygacha boʻlgan hududda tarqalgan. 

Kavkaz, Qrim, Oʻrta Osiyoda sharq chinori (P.orientalis), Janubiy Ukraina, Qora dengiz 

sohillari, shuningdek, Oʻrta Osiyoda Shimoliy Amerikadan keltirilgan gʻarb chinori 

(P.occudentalis) turlari oʻstiriladi. Sharq chinori yovvoyi holda oʻsadi. Shox-shabbasi qalin, 

boʻyi baland  

(50 m gacha), tanasi baquvvat (aylanasi 18 m gacha), silindrsimon, poʻstlogʻi sargʻishoq. 

Oʻzbekistonda manzarali chinorning har ikki turi oʻsadi. Novdalari va barglari yoshligida tukli, 

keyinchalik tuklari toʻkilib ketadi. Barglari yirik, asosan,  

3 (baʼzan 7) boʻlmali. Mevasi dumaloq, dagʻal tukli yongʻoqcha, diametri 1,5 sm, meva 

bandida 2—5 tadan oʻrnashgan, uzoq vaqt toʻkilmaydi. Aprelda gullab, mevasi may—sentabrda 

yetiladi. Chinor, ayniqsa, yoshligida tez oʻsadi. Qulay sharoitda 2000-yil va undan ham koʻproq 

yashaydi. Egey dengizidagi Krit orolida tanasi aylanasi 18 m boʻlgan 2300-yillik chinorlar bor. 

Surxondaryo, Namangan va Samarqand viloyatlarida 600—800 yoshli chinorlar uchraydi. 

Chinor urugʻini ekib, qalamchasidan va ildiz bachkilaridan koʻpaytiriladi. Chinorning yogʻochi 

yengil, pishiq, mebel sanoatida qadrlanadi. Uning yogʻochidan oʻzbek meʼmorligida qadimdan 

foydalanib kelingan . 

Darvish (forscha: ش  turkcha derviš — kambagʻal) qalandar -qashshoq, - oʻzini — دروی

Alloh yoʻlida xizmat qilishga bagʻishlagan va oʻzini oʻzi kamolotga  yetishtirish yoʻliga kirgan 

inson. „Soʻfiy― soʻziga sinonim. Darvishlik taʼlimotining asosini zikr tushish orqali xudo bilan 

„yaqinlashish― va, hatto, u bilan „qoʻshilib ketish― mumkin, degan gʻoya tashkil qiladi. Eron, 

Oʻrta Osiyo, Turkiyada Darvish soʻzi tor maʼnoda — shaxsiy mulki boʻlmagan kambagʻal, 

daydi zohidni (16-asr boshigacha -"qalandar" atamasining sinonimi) anglatgan. Darvishning 

boshlangʻich maʼnosini bildirgan „kambagʻal― soʻzi soʻfiylikning ixtiyoriy kambagʻallik, oz 

narsaga qanoat qilish haqidagi taʼlimotidan kelib chiqqan. Darvishlar muayyan maslak (suluk)ka 

birlashgan va uning g‘oyalarini targʻib qilgan. Darvishlikning mashhur suluklari: naqshbandiylik, 

yassaviylik, kubroviylik va bilan taʼlimoti, amaliyoti, odati va kiyimlaridan qatʼiy nazar, 

Darvishlar ikki guruh — daydi, doimo darbadarlik qilib yuruvchilarga va shayx, pirlar 

rahbarligida muqim yashovchilarga boʻlingan. 

Darvishlarning birinchi guruhi erta bahorda dunyo boʻylab safarga otlanganlar. Shuning 

uchun ularni „darbadar―, eshikma-eshik yuruvchi deb ham ataydi. Ikkinchi guruhi 

hunarmandlar, savdogarlar, turli darajadagi amaldorlar va boshqalardan iborat boʻlib, uyda 

yashab, oʻz ishlari bilan shugʻullangan. Ular har kungi ibodatni bajargan, hafta yoki oyning aniq 

belgilangan kuni umumiy zikr tushishga qatnashganlar. Inqilobdan oldin Oʻrta Osiyoda ham 
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Darvishlik keng yoyilgan, Darvishlarning faoliyati bilan bogʻliq qalandarxonalar va xonaqoxlar 

mavjud boʻlgan. Darvishlik suluklarining taʼsiri Pokiston, Hindiston, Indoneziya, Eron va 

Afrikaning ayrim mamlakatlarida hozir ham mavjud. 

Maʻlumotlarga qaraganda Chinor daraxtidan Sovet davrida lager hamda bolalar uyi 

omborxonasi sifatida foydalanilgan. Bundan tashqari ruhiy kasalliklarga (jin chalgan) uchragan 

odamlarini chinor ichida bir kecha-bir kunduz davomida saqlanib sogʻayib ketishgani, farzand 

istab kelib daraxt shoxlarida latta-puttalar bogʻlob ketishlari, chinor tagidagi tuproqdan har-xil 

teri tanosil kasalliklariga uchragan odamlar niyat qilib, surtib shifo topishgan, Hozirgi kunga 

qadar ushbu Chinorni ziyorat va ixlos qilib keluvchi insonlar soni koʻpchilikni tashkil qiladi 

desam mubolagʻa boʻlmaydi.  

Viloyatimiz arxeologik va madaniy meros yodgorliklariga boy hududlardan biri ekani sir 

emas Sherobod tumanida tabiat yodgorligi maqomi berilgan asrga tengdosh daraxtlari mavjud 

boʻlib, tabiat yodgorligi maqomi berilib, davlat muhofazasiga olingan. 

Ular quyidagilarni tashkil etadi. 

Surxondaryo viloyati Sherobod tumanida 100 yoshli daraxtlarni 
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Ushbu mintaqada bir yarim mingdan ortiq qadimiy arxeologik yodgorliklar, yana koʼplab 

asriy daraxtlar mavjud. Ularni asrab-avaylash, kelajak avlodga bus-butun yetkazish burchimizdir. 
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